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NOTAT 

 Kemi og Fødevarekvalitet 

J.nr. 2025-28108 

Ref. RLL 

Dato: 04-03-2025 

Høring over EU-Kommissionens gennemførelsesforordning 
der ændrer og korrigerer gennemførelsesforordning (EU) 
2021/1165 om godkendelse af visse produkter og stoffer til an-
vendelse i økologisk produktion og udarbejdelse af en liste 
over disse.  (teksten foreligger pt. kun på engelsk)   

 
COMMISSION IMPLEMENTING REGULATION (EU) …/... of XXX 

amending and correcting Implementing Regulation (EU) 2021/1165 

authorising certain products and substances for use in organic pro-

duction and establishing their lists. 

 

 

  

  

Hermed sender Fødevarestyrelsen og Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vand-

miljø (SGAV) vedlagte udkast i høring. 

Bemærkninger bedes sendes til okologi@fvst.dk med kopi til rll@fvst.dk og 

man@sgav.dk senest torsdag 13. Marts 2025 med angivelse af j.nr. 2025-

28108. 

Om forslaget 

Kommissionen har fremsat forslag til Kommissionens gennemførelsesforordning, 

”positivlisteforordningen”, der ændrer og korrigerer en række stoffer til brug i økolo-

gisk produktion. Positivlisterne vedrører gødning, jordforbedringsstoffer, pesticider, 

foder, hjælpe- og tilsætningsstoffer til fødevarer samt listen over ikke-økologiske in-

gredienser. 

Forslaget foreligger desværre ikke i en danske version endnu og forventes sat til af-

stemning i Økologikomitéen i april 2025. 
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EU-Kommissionen har haft forelagt de stoffer som ændres på positivlisterne for den 

uafhængige økologiekspertgruppe (EGTOP) under EU-Kommissionen og forslaget er 

baseret på anbefalingerne fra EGTOP. 

Der gøres opmærksom på, at der ikke er indsat en overgangsperiode, så vedtages 
forslaget i april 2025 gælder det umiddelbart, når det offentliggøres i EU´s jour-
nal ca. 14 dage efter afstemningen. 

 

Forslaget rummer en del detaljer som fremgår af forslaget bilag (Annex). Der er min-

dre tilpasninger og helt nye ændringer, hvoraf følgende kan fremhæves:  

Annex I - Aktivstoffer i plantebeskyttelsesmidler 

Feromoner (herunder ligekædet lepidopteran) og andre semiokemikalier oplistes på 

bilaget.  

Annex II- Godkendte gødningsstoffer, jordforbedringsmidler og nærings-

stoffer 

Bilaget opdateres, så det tydeligt fremgår, hvilke medier, der må bruges i inerte 

vækstmedier og i måtter til spirer. Kalciumkilder som kalciumacetat, kalciumfosfat 

og kalcium og magnesium gluconat, optages på bilaget. 

Annex III Godkendte produkter og stoffer, der anvendes som foder eller i 

foderproduktion 

Der gives adgang til at anvende visse foderprodukter, herunder kalciumklorid, propy-

lenglykol og kalciumproprionat, som foder til særlig ernæringsmæssige formål. 

Proteiner udvundet fra specifikke svampe og bakterier optages på bilaget. Ved anven-

delse til flermavede dyr skal substratet være fra økologisk produktion. 

Annex V i forordningen - Godkendte produkter og stoffer, der anvendes i 

produktion af forarbejdede økologiske fødevarer 

 

o EINECS numre på hjælpestoffer i stedet for E-numre.  

o Status på tilsætningsstoffet E 418 Gellan Gum er at det er af landbrugsoprindelse, 
men nu uden dato på, at det skal være økologisk. Dog med krav om brug som økolo-
gisk ”hvis det er tilgængeligt på markedet”.  
 

Annex V - Aktivstoffer i plantebeskyttelsesmidler 

Der udarbejdes en liste over aktivstoffer, der kan bruges i tredielande. 

 

Med venlig hilsen 

 

Robert Lind (FVST) og Malene Kjer Andersen (SGAV) 


